



SMLOUVA O DÍLO Č. 52020609

uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění

I.

Smluvní strany

Objednatel:
Město Skuteč
Palackého náměstí 133
539 73 Skuteč

Zastoupení:
Pavel Bezděk
starosta
Bankovní spojení: **KB, a.s.**
číslo účtu: **5029531/0100**
IČ: **00270903**
DIČ: **CZ00270903**

Zhotovitel:
VČE – montáže, a. s.
Arnošta z Pardubic 2082
531 17 Pardubice

Zastoupení:
Miroslav Janiš
vedoucí sekce Obchod
Bankovní spojení: **KB, a.s.**
číslo účtu: **107-4639190237/0100**
IČ: **25938746**
DIČ: **CZ25938746**
Zápis dne 1. 7. 2000 v obchodním rejstříku,
vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové
v oddíle B, číslo vložky 2066.
dále jen „zhotovitel“

dále jen „objednatel“

Smluvní strany prohlašují, že údaje, které uvedly v tomto článku smlouvy, jsou v souladu s platnými zápisy v obchodním rejstříku, resp. v živnostenském rejstříku, a že osoby zde uvedené jsou jejich oprávněnými zástupci.

II.

Předmět díla

1. Zhotovitel se zavazuje provést za podmínek touto smlouvou stanovených dodávku a zhotovení díla: **Lhota u Skutče - rekonstrukce veřejného osvětlení** (dále jen dílo).
2. Dílo (viz čl. II./1.) bude zhotovitelem provedeno v rozsahu a způsobem dle projektové dokumentace (dále jen PD) vypracované projektantem panem Jiřím Polanským a cenové nabídky ze dne 19. 1. 2017. Předmětem realizace jsou zemní práce mimo trasu kabelu NN, kompletní dodávka materiálu dle PD a výkazu výměr, veškeré montážní práce, revizní zpráva, předání stavby objednateli a geodetické zaměření stavby.

III.

Cena za provedení díla

1. Smluvní strany se dohodly na základě příslušných ustanovení zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších změn a doplňků a po provedení individuální kalkulace vycházející zejména z dohodnutého rozsahu prací na ceně díla takto:
Cena díla bez DPH (zdanitelný základ) 546.000,- Kč.
2. K uvedené ceně díla bude uplatněna DPH ve výši dle platného zákona „O dani z přidané hodnoty“ ve znění pozdějších změn a doplňků.

3. Zvýšení dohodnuté ceny je možné pouze smluvním dodatkem, který je takto označen a který je podepsán k tomu oprávněnými zástupci zhotovitele a objednatele. Zhotovitel si vyhrazuje právo zvýšení ceny díla, pokud vzniknou vícenáklady vyvolané požadavky objednatele. Případné rozdíly v objemu prací nebo dodávek materiálu, zjištěné při realizaci, oproti PD a cenové nabídce, budou řešeny po vzájemné dohodě smluvních stran cenovým dodatkem k této smlouvě.
4. V ceně díla nejsou zahrnuty poplatky za zábor území v prostoru stavby. Cena současně neuvažuje s poplatkem za zřízení věcných břemen a náklady spojenými s připojením nového odběrného místa.

IV.

Termín splnění díla

1. Zhotovitel provede dílo viz čl. II. včas a řádně nejpozději v termínu do **22. 9. 2017**.
2. Smluvní strany se dohodly, že práce na realizaci díla podle této smlouvy započnou dnem předání staveniště, kterýžto den obě strany dohodly jako den zahájení prací. Tímto dnem je den podpisu smlouvy o dílo. Před zahájením výkopových prací, předá objednatel zhotoviteli platné stavební povolení.

V.

Platební podmínky

1. Smluvní strany se dohodly, že cena za dílo bude objednatelem uhrazena na základě faktury, která bude mít náležitosti běžného daňového dokladu dle výše uvedeného zákona o DPH (může být uplatněna dílčí fakturace). Fakturu je zhotovitel oprávněn vystavit po řádném předání a převzetí díla (části díla) formou oběma smluvními stranami podepsaného předávacího/zjišťovacího protokolu. Den převzetí díla (části díla) objednatelem se považuje za datum uskutečnění zdanitelného plnění. Možnost pozastávky 5% z ceny díla pouze v případě vad a nedodělků a pouze do doby jejich odstranění. Splatnost faktury je do 15-ti dnů ode dne doručení objednateli. Faktura se považuje za doručenou do 3 dnů po odeslání, a to i v případě, že objednatel její doručení odmítne nebo jinak znemožní.
2. Objednatel se zavazuje k řádné úhradě celkové ceny. Smluvní strany se dohodly, že vlastnické právo k předmětu díla přechází na objednatele řádnou úhradou celkové ceny dle čl. III včetně DPH.

VI.

Odpovědnost za vady - záruka

1. Zhotovitel poskytuje na dílo (viz čl. II.) záruku po dobu 60 měsíců. Záruční lhůta počíná dnem následujícím po předání díla zhotovitelem. Na dodané stroje a zařízení se poskytuje záruka dle údajů výrobce. Na výbojky a zářivky se záruka nevztahuje.
2. Obě strany se dohodly, že práva a povinnosti z odpovědnosti za vady, vyplývající z této smlouvy se budou přiměřeně řídit příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.
3. Případné vady na předmětu díla (viz čl. II.) vzniklé v době záruky bude objednatel neprodleně oznamovat zhotoviteli doporučeným dopisem, ve kterém vady popíše. Zhotovitel je povinen do 30-ti dnů od doručení reklamace písemně odpovědět objednateli s tím, že ve své odpovědi buď vady uzná, navrhne způsob a lhůtu jejich odstranění nebo vady odmítne, v takovém případě je však zhotovitel povinen objednateli sdělit důvody odmítnutí.
4. Uplynutím sjednané záruční lhůty končí důsledky odpovědnosti zhotovitele za vady.

VII.

Další ujednání

1. Objednatel je povinen v termínu dle čl. IV./2. této smlouvy odevzdat zhotoviteli staveniště prosté právních a ostatních vad s tím, že současně předá všechny potřebné doklady a rozhodnutí vydaných ve správním řízení příslušnými orgány státní správy v návaznosti na platný stavební zákon včetně rozhodnutí o povolení stavby.
2. Objednatel předá zhotoviteli staveniště včetně všech ploch pro možné skládky materiálu. Objednatel nese plnou zodpovědnost za to, že stavba (dílo) není v rozporu se stavebním zákonem a zákonem č. 309/2006 Sb., v platném znění, že stavba (dílo) je v souladu s energetickým zákonem č. 458/2000 Sb., v platném znění, a nijak nepoškozuje provozovatele el. zařízení ani ostatní provozovatele inženýrských sítí.
3. Smluvní strany se dohodly na vedení stavebního deníku.
4. Zhotovitel oznámí objednateli, kdy bude dílo (viz čl. II.) této smlouvy připraveno k odevzdání.
5. O převzetí díla (viz čl. II.) sepiší smluvní strany zápis, ve kterém zhodnotí kvalitu díla, označí zjištěné vady, včetně lhůt odstranění vad, jakož i další skutečnosti, na kterých se smluvní strany dohodnou.
6. Objednatel je oprávněn nařídít dočasné zastavení prací na předmětu díla. V takovém případě se lhůty, uvedené v této smlouvě prodlužují na dobu, po kterou byly práce zastaveny. Nastane-li takový případ, vzniká zhotoviteli právo na náhradu všech prokazatelných nákladů, které mu v souvislosti se zastavením prací vznikly. Tyto podmínky platí rovněž v případě neumožnění pokračování zhotoviteli v realizaci díla z důvodu neplnění podmínek této smlouvy objednatelem. V případě vyšší moci v důsledku klimatických podmínek má zhotovitel nárok na prodloužení termínu realizace o dobu trvání vyšší moci v důsledku klimatických podmínek.
7. Osoby zmocněné pro technické jednání v průběhu realizace díla:
 - * za objednatele: Pavel Steiner, tel. 731 557 484
 - * za zhotovitele: Petr Pavlíček, tel. 723 028 221
8. Jestliže zhotovitel nesplní závazek stanovený čl. IV./1. této smlouvy, je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z celkové částky za každý započatý den prodlení, ale maximálně 10% ceny díla.
9. V případě neproplacení faktury ve lhůtě splatnosti, je zhotovitel oprávněn účtovat úrok z prodlení ve výši 0,1% z dlužné částky za každý den prodlení. V případě nepředání staveniště v dohodnutém termínu se termín splnění díla stanovený v čl. IV./1. této smlouvy odpovídajícím způsobem prodlužuje. Zhotoviteli tím vzniká právo na náhradu všech prokazatelných nákladů, které mu v souvislosti s pozdním předáním staveniště vznikly.
10. Zhotovitel a objednatel se dohodli, že se dílo realizuje s výhradou vlastnictví, tzn. do doby úplného zaplacení ceny (včetně DPH) za provedení díla zůstává toto ve vlastnictví zhotovitele. Nebezpečí škody na předaných částech díla přechází ze zhotovitele na objednatele dnem předání díla, nebo části díla.
11. Jakékoliv podstatné změny a doplňky k této smlouvě jsou možné pouze písemnou dohodou smluvních stran.
12. Práva a povinnosti z této smlouvy vyplývající, přecházejí na právní nástupce smluvních stran.
13. Pokud tato smlouva nestanoví jinak, platí pro vzájemné vztahy smluvních stran české právo, především pak příslušná ustanovení občanského zákoníku v platném znění, podle jehož ustanovení

§ 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku se tato smlouva sjednává. Smluvní strany preferují smírné řešení sporů vzniklé z této smlouvy nebo v souvislosti s ní.

14. Smluvní strany tímto výslovně vylučují pro účely této smlouvy působnost ust. § 1971 občanského zákoníku; nesplní-li tedy objednatel svůj peněžitý dluh vůči zhotoviteli a v důsledku toho vznikne zhotoviteli škoda, je zhotovitel oprávněn požadovat na objednateli vedle úroku z prodlení také náhradu škody v celé její výši.
15. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly. Smlouva byla uzavřena po vzájemném projednání, podle jejich pravé a svobodné vůle, což potvrzují svým podpisem.
16. Smlouva se sepisuje ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá strana obdrží jeden stejnopis. Závazné smluvní podklady podle čl. II./2 této smlouvy tvoří nedílnou součást smlouvy s tím, že smluvní strany mají k dispozici každá jedno paré.
17. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran.

Ve Skutči dne

Objednatel: Pavel Bezděk
starosta

V Pardubicích dne

Zhotovitel: Miroslav Janiš
vedoucí sekce Obchod

*Dobrotka podle ustanovení par. 41 zákona č. 128/2000 Sb.,
o obcích, ve znění pozdějších předpisů: právní
jednání bylo schváleno Radou města Skutče na
jejím 60. zasedání, dne 20.2.2017, usnesením č. 14.*

3.3.2017



VČE - montáže, a.s. 6F
Arnoštův: Pardubice 2082
531 17 Pardubice
IČ: 25938746 | DIČ: CZ25938746
Reg. KS Hradec Králové, odd. B, vl. 2068

3.3.2017

Poř. Typ	Kód	Alter. kód	Popis	MJ	Výměra bez ztr.	Ztrátné	Výměra	Jedn. cena	Cena
.: VO									
001: Zemní práce									
1.	SP	162601102	Vodorovné přemístění do 5000 m výkopku z horniny tř. 1 až 4	m3	19,2		19,2	150,00	2 880
2.	SP	171201201	Uložení sypaniny na skládky	m3	19,2		19,2	15,00	288
3.	SP	171201211	Poplatek za uložení odpadu ze sypaniny na skládce (skládkovné)	t	32,64		32,64	200,00	6 528
046: Zemní práce pro montážní práce									
1.	MP	460050703	Hloubení nezapažených jam pro stožáry veřejného osvětlení ručně v hornině tř 3	kus	16,0		16,0	750,00	12 000
2.	MP	460200163	Hloubení kabelových nezapažených rýh ručně š 35 cm, hl 80 cm, v hornině tř 3	m	175,0	–	175,0	260,00	45 500
3.	MP	460421101	Lože kabelů z písku nebo šířkopiskou tl 10 cm nad kabel, bez zakrytí, šířky lože do 65 cm	m	175,0		175,0	–	–
4.	MP	460490013	Krytí kabelu výstražnou fólií šířky 34 cm	m	175,0		175,0	12,00	2 100
5.	MP	460560163	Zásyp rýh ručně šířky 35 cm, hloubky 80 cm, z horniny třídy 3	m	175,0	–	175,0	85,00	14 875
6.	MP	460620013	Provizorní úprava terénu se zhuštěním, v hornině tř 3	m2	90,0		90,0	20,00	1 800
7.	H	58337303	Šířkopisek frakce 0-8 třída C	t	20,8		20,8	180,00	3 744
8.	H	X25	Základ z prostého betonu stožárový - do rostlé země bez bednění	m3	6,9		6,9	2 250,00	15 525
9.	MP	X27	Ochrana stávajících sítí	sada	1,0		1,0	2 000,00	2 000
10.	MP	X28	Protlak pod komunikaci , vč. startovací jamy	m	27,0	–	27,0	980,00	26 460
740: Silnoproud									
1.	H	34111030	Kabel silový s Cu jádrem CYKY 3x1,5 mm2	m	160,0		160,0	12,10	1 936
2.	H	34112316	Kabel silový s Al jádrem AYKY 4x16 mm2	m	1 295,0		1 295,0	32,40	41 958
3.	H	34523416	Vložka pojistková E27 normální 2410 10A	kus	16,0		16,0	10,50	168
4.	H	34571065	Trubka elektroinstalční ohebná LPFLEX z PVC (ČSN) 2336	m	80,0		80,0	14,10	1 128
5.	H	34571351	Trubka elektroinstalční ohebná Kopoflex, HDPE+LDPE KF 09063	m	1 170,0		1 170,0	19,50	22 815
6.	H	34760408	Výbojka sodíková vysokotlaká SON-T Plus 70W	kus	16,0		16,0	205,00	3 280
7.	H	35441895	Svorka připojovací SP1 k připojení kovových částí	kus	16,0		16,0	11,30	181
8.	H	35441925	Svorka zkušební SZ pro lano D6-12 mm FeZn	kus	16,0		16,0	26,80	429
9.	H	35442062	Páska zemnicí 30 x 4 mm FeZn (1250m)	kg	1 188,0		1 188,0	19,40	23 047
10.	MP	743112217	Montáž trubka plastová ohebná D 36 mm uložená volně	m	80,0		80,0	16,00	1 280
11.	MP	743131215	Montáž trubka ochranná plastová D do 63 mm uložená volně	m	1 170,0		1 170,0	32,00	37 440
12.	MP	743612111	Montáž vodič uzemňovací FeZn pásek průřezu do 120 mm2v městské zástavbě v zemi	m	1 250,0		1 250,0	35,00	43 750
13.	MP	743622200	Montáž svorka hromosvodná typ ST, S.J, SK, SZ, SP, SR01, 02 se 3 šrouby	kus	32,0		32,0	41,00	1 312
14.	MP	744439100	Montáž kabel Cu do 1 kV do 0,40 kg uložený volně	m	160,0		160,0	12,00	1 920
15.	MP	745439930	Montáž kabel Al do 1 kV do 1,00 kg uložený volně jmenovitě neuvedený	m	1 295,0		1 295,0	17,60	22 792
16.	MP	746211110	Ukončení vodič izolovaný do 2,5mm2 v rozváděči nebo na přístroji	kus	96,0		96,0	12,50	1 200
17.	MP	746211140	Ukončení vodič izolovaný do 16 mm2 v rozváděči nebo na přístroji	kus	128,0		128,0	24,00	3 072

Poř. Typ	Kód	Alter. kód	Popis	MJ	Výměra bez ztr.	Ztratné	Výměra	Jedn. cena	Cena
18.	MP	747211100	Montáž pojistka závitová E 27 do 25 A se zapojením vodičů	kus	16,0		16,0	23,40	374
19.	H	X03	Ochranné manžety , plastové OM 133	kus	16,0		16,0	520,00	8 320
20.	H	X04	Stožárová svorkovnice WM-SV 6.16	kus	16,0		16,0	470,00	7 520
21.	H	X05	Trubka PVC D=250 mm, do základu pro stožár	kus	16,0		16,0	380,00	6 080
22.	MP	X06	Světelný bod kompletní - montáž	kus	16,0		16,0	2 400,00	38 400
23.	H	X07	Svitidlo SGS 103 / 70 W,	kus	16,0		16,0	1 550,00	24 800
24.	H	X08	Osvětlovací stožár bezpaticový, třístupňový, žz. v = 7 m. K7 / 133 / 89 /60	kus	16,0		16,0	2 856,00	45 696
25.	H	X10	Výložník SV1-500, žár. zinek, jednoramenný, L=0,5 m	kus	16,0		16,0	324,00	5 184
26.	H	X11	Rozvodnice veřejného osvětlení - RVO-N	kus	1,0	—	1,0	19 500,00	19 500
27.	MP	X13	Spolupráce s dodavatelem při zapojování a zkouškách	hod	24,0		24,0	300,00	7 200
28.	MP	X14	Zabezpečení pracoviště	hod	32,0		32,0	119,00	3 808
29.	MP	X16	Práce autopošívny, vč. doprav	hod	50,0		50,0	—	—
30.	MP	X17	Revizní technik - provedení revizních zkoušek	soubor	1,0		1,0	9 000,00	9 000
31.	MP	X18	Doprava materiálu, atd.	kus	1,0		13 500,0	1,00	13 500
32.	MP	X21	Přílož kabelu VO k trase 1 kV ČEZ Distribuce a.s.	m	1 170,0	—	1 170,0	—	—
33.	MP	X33	Geodetické zaměření vč. elektronické podoby	kus	1,0		15 210,0	1,00	15 210

Jedn. hmotn.	Hmotnost	Jedn. suť	Suť	Sazba DPH	DPH	Cena s DPH	Komentář	Objekt	Oddíl
	40,6		-		114 660	660 660			
	-		-		2 036	11 732			
	-		-	21	605	3 485			001
	-		-	21	60	348			001
	-		-	21	1 371	7 899			001
	38,3		-		26 041	150 045			
	-		-	21	2 520	14 520			046
	-		-	21	9 555	55 055			046
0,10000	17,5		-	21	-	-			046
0,00009	0,0		-	21	441	2 541			046
	-		-	21	3 124	17 999			046
	-		-	21	378	2 178			046
1,00000	20,8		-	21	786	4 530			046
	-		-	21	3 260	18 785			046
	-		-	21	420	2 420			046
	-		-	21	5 557	32 017			046
	2,3		-		86 583	498 883			
0,00012	0,0		-	21	407	2 343			740
0,00061	0,8		-	21	8 811	50 769			740
0,00003	0,0		-	21	35	203			740
0,00012	0,0		-	21	237	1 365			740
0,00026	0,3		-	21	4 791	27 606			740
0,00008	0,0		-	21	689	3 969			740
0,00016	0,0		-	21	38	219			740
0,00020	0,0		-	21	90	519			740
0,00100	1,2		-	21	4 840	27 887			740
	-		-	21	269	1 549			740
	-		-	21	7 862	45 302			740
	-		-	21	9 188	52 938			740
	-		-	21	276	1 588			740
	-		-	21	403	2 323			740
	-		-	21	4 786	27 578			740
	-		-	21	252	1 452			740
	-		-	21	645	3 717			740

Jedn. hmotn.	Hmotnost	Jedn. suť	Suť	Sazba DPH	DPH	Cena s DPH	Komentář	Objekt	Oddíl
	-		-	21	79	453		-	740
	-		-	21	1 747	10 067		-	740
	-		-	21	1 579	9 099		-	740
	-		-	21	1 277	7 357		-	740
	-		-	21	8 064	46 464		-	740
	-		-	21	5 208	30 008		-	740
	-		-	21	9 596	55 292		-	740
	-		-	21	1 089	6 273		-	740
	-		-	21	4 095	23 595		-	740
	-		-	21	1 512	8 712		-	740
	-		-	21	800	4 608		-	740
	-		-	21	-	-		-	740
	-		-	21	1 890	10 890		-	740
	-		-	21	2 835	16 335		-	740
	-		-	21	-	-		-	740
	-		-	21	3 194	18 404		-	740

